Протокол № 6

заседания диссертационного совета МГУ.19.04

от 16.04.2021 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовало на

заседании 16 человек.

Председательствующий: д-р психол. наук, проф., акад. РАО Асмолов А.Г. – председатель

диссертационного совета.

Присутствовали:

д.психол.н., доц., чл.-корр. РАО Веракса А.Н. (зам. предс.);

д.психол.н., проф. Базаров Т.Ю.; д.психол.н., проф. Белинская Е.П.;

д.психол.н., проф. Глотова Г.А.; д.психол.н., доц. Гордеева Т.О.;

д.психол.н., проф., акад. РАО Донцов А.И.; д.психол.н., проф.

Емельянова Т.П.; д.психол.н., проф., чл.-корр. РАО Ждан А.Н.;

д.психол.н., проф. Знаков В.В.; д.психол.н., проф., акад. РАО

Иванников В.А.; д.психол.н., проф. Мельникова О.Т.; д.психол.н.,

проф. Носкова О.Г.; д.психол.н., проф., чл.-корр. РАО Солдатова Г.У.;

д.психол.н. Фаликман М.В.; уч. секретарь к.психол.н., доц. Шилко Р.С.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени доктора

психологических наук, по специальности 19.00.01 – Общая психология,

психология личности, история психологии Соколовой Елены

Евгеньевны на тему «Становление и пути развития психологии

деятельности (школа А.Н. Леонтьева)».

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Соколовой

Елены Евгеньевны научной специальности 19.00.01 – Общая психология, психология

личности, история психологии; о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени; о выполнении требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения

о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2. Принять к защите диссертацию Соколовой Елены Евгеньевны на тему «Становление

и пути развития психологии деятельности (школа А.Н. Леонтьева)».

3. Утвердить официальных оппонентов: доктора психологических наук, профессора,

члена корреспондента РАО Петровского Вадима Артуровича; доктора психологических

наук, профессора Кудрявцева Владимира Товиевича; доктора психологических наук,

профессора, академика РАО Иванникова Вячеслава Андреевича.

 4. Назначить защиту диссертации на 21 июня 2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 16; «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель диссертационного совета МГУ.19.04 А.Г. Асмолов

Ученый секретарь совета МГУ.19.04 Р.С. Шилко